amplectitur constitutiones Caroli ad rem ecclesiasticam spectantes; secundus eiusdem leges civiles; tertius Ludovici leges ecclesiasticas; quartus demum ipsius civiles leges. Addidit idem Auctor appendices tres, quibus varia Caroli M., Ludovici Pii, & Lotharii I. Imp. capitularia collegit, quae vel ex superioribus memorias causa scripta, vel non plenum explere sensum, vel geminata, vel cum aliis mixta videbantur. Hanc vero collectionem etiam Ludovicus Pius, & Carolus Calvus auctoritate sua firmarunt; quo factum, ut maximam per haec tempora auctoritatem Caroli M., & Ludovici Pii capitularia sint nacta; ea namque urgent Concilium Moguntinum an. DCCCLII. (134), Coloniense sub Carolo Craffo (135), & Moguntinum ann. DCCCLXXXVIII. (136). Vid. Baluzium (137), Pagium (138), & Conrigium (139). Ansegitianae huiusc collectionis editionem confecere Petr. Piethoeus (140), & qui in eiusmodi studiis facile omnium vicit industria, Steph. Baluzius (141).

§. XXV. Deinde an. DCCCXLV. auspiciis Ottari Archiepiscopi Moguntini novam Capitularium collectionem exornavit Benedictus Levita Moguntinus, quae Ansegitianae collectionis veluti auctarium quoddam est. Ea tribus absolvitur libris, in quibus rerum delectus, aequa ac ordo desideratur. His postea accessere *Additionum libri quartuor*, cuius auctor incertus est. Edidit hoc opus cum aliis Regum Francorum capitularibus summa industria comparatis Steph. Baluzius (142). Epitomen collectionis Levitae conscripsere Isaac Episcopus Lin-

§. XXV.
Collectio
Capitula-
rium Be-
nedicti
Levitae.

go-

- | | |
|---|---|
| [134] Cap. XVI. | nic. cap. XV. |
| [135] Cap. III. | [140] Paris. MDCLXXXVIII. |
| [136] Cap. XXI. XXIII. | 8, |
| [137] Prolegomen. Capitula-
rib. praefix. §. XLVII. seq. | [141] Paris. MDCLXXXVII, |
| [138] Critic. Baronian. ad an. DCCCXLV. an. 17. tom. III. | fol. |
| [139] De origin. iur. German- | [142] Collection. Capitular.
tom. I. |

gonensis, & Heraldus Archiepiscopus Turonensis, quam publica luce donavit idem celeberrimus Antiquarius Baluzius (143). Porro Benedicti Levitae collectio suum in Germania atque Gallia usum habuit. Quin Lotharius Imp. novam collectionem in usum Italorum confecit, quam edidit Goldastus (144) (145). Ceterum capitularia Caroli Calvi in unum coegit Iac. Sirmondus (146). Plura Regum Francorum capitularia dedit Io: Mabilloaius (147), plurima hinc inde quae sita, Steph. Baluzius (148).

§. XXVI.
Collectio
Regionis.

§. XXVI. Sed iam ad Regionem, Monachum Benedictinum, Prumensis Coenobii Abbatem, nostra procedat oratio. Hic ann. DCCCCVI. hortatu Rathbodi Archiepiscopi Trevirensis, in cuius metropoli, in D. Maximini monasterio, aemulorum potentia deiectus ex Abbatia Prumensi, degebat, concinnavit *libros duos de Ecclesiasticis disciplinis, & Religione Christiana*, in quos vetustos canones, Patrum dicta, & Romanorum Pontificum de creta quum genuina, tum ab Isidori officina repetita conciecit. Primus autem liber capitibus CCCCXLIII. ea continet, quae ad clericos pertinent; secundus capitibus CCCCXVI. ea prope omnia complectitur, quae ad laicos referuntur. Habet praeterea

ad-

[143] Collection. Capitular.
tom. I.

[144] Collection. legum, &
consuetudin. Germanor. p.
702.

[145] Baronius ad ann.
BCCCCXLVII. n. 12. sentit,
collectionem Benedicti Le-
vitae Italis decreto Synodi
Maldensis an. BCCCCXLVII.
cap. LXVIII. promulgatam
fuisse; ea enim cavit, ut
» capitularia Ecclesiastica
» a Carolo Magno Impera-
» tore, & Ludovico Augu-
» sto promulgata obnixe
» observari praeciperent.

» tur., At Iapsum hac in
re doctissimum Annalium
parentem, ex eo proclive
conficitur, quod Maldense
Concilium in Regno Caro-
li Calvi habitum est; proin-
deque nec Lotharium ob-
strinxit, nec ad Italos per-
venit. Conf. Petr. de Marca
de concord. Sacerdot. & Im-
per. II, 42. & Ant. Pagium
critic. Baronian. ad A. C.
BCCCCXLVII. n. 13. p. 604.

[146] Parif. MDCXXII. 8.

[147] Analegor. tom. I.

[148] In cit. Collect. Capi-
tular.

adpendices duas a posteriori quodam adiectas; quae
rum prior LXIV., posterior XXVIII. capitibus ab-
solvitur. Primus hunc codicem evulgavit Ioa-
chim. Hildebrandus (249); & paullo post multo
castigatior ad fidem vetustissimi codicis MS. Bi-
bliothecae Oratorii Parisiensis, pereruditis adno-
tationibus illustratus, lucem vedit opera, & stu-
dio Steph. Baluzii (150).

§. XXVII. Regionem excipit Burchardus Mo-
nachus Lobiensis Monasterii in dioecesi Leodiensi,
exin Epilcopus Wormathiensis, qui circa ann.
MXX., ex sacra Scriptura, Conciliis, Pontifici-
bus, & Patribus nova methodo exornavit *magnum*
decretorum volumen libris XX., collaborante Of-
berto, sive Oberto Gemblacensi Abbatे suo, viro
doctrina spectatissimo (151). Multa auctor pecca-
vit. Singula non ab ipsis auctoribus, sed a priori-
bus collectoribus, & maximam partem a Reginone
matuatus est: nonnunquam verba immutat, loca-
que ad auctores non suos tefert. Noluit namque
imitari Reginonem in civilibus legibus, maxime
capitularibus laudandis, inque eorum auctoritate
utendo: quo factum, ut quae revera ex capitula-
ribus petiit, ea referat ad Concilia, quorum cano-
nes in Capitularibus relati sunt, aut ad epistolas
veneribus Pontificibus tributas, e quibus non pau-
ca in capitularia irrepsere. Praeclare de hac re Ba-
luzius (152). Hoc autem opus privata auctoritate
confectum, tantum se nescim auctoritatem obtinuit,
ut non solum ex eo ad hoc suo tempore omnium con-
ciliarum decreta auctorizari, Sigebertus (153) re-
ferat.

§. XXVIII.
Volumen
Decreto-
rum Buz-
chardi.

[249] Helmstrad. MDCLIX, 4.

[150] Paris. MDCLXXI, 4.

[151] Sigebert. de Scriptorib.
Eccles. cap. CXLI. seq. & Chro-
nic. ad ann. MVIII., itemque
Chronic. Vvormat. cap. XIII.
apud Iohann. de Ludevrig.

Reliqui. MSS. p. 55. tom. II.

[152] Praef. ad Reginon. &
præf. ad Ant. Augustin.
§. XXIX.

[153] De Scriptorib. Eccles.
cap. CXLI,

ferat, sed & apud vulgus canonistarum multo post mos inoleverit, regulas iuris omni exceptione maiores, usque fori probatas Brochardica, quasi Burchardica (154) nuncupare. Prodit eiusmodi collectio cura Melchioris Noveſiant (155).

§.XXVIII.
Decretum
Ivonis.

§.XXVIII. Burchardo subiectus est Ivo, seu Yvo, primum Praepositus canonicorum Regularium S. Augustini, deinde Carnotensis Episcopus ab Urbano II. inauguratus ann. MLXXXII., ut a Sirmondo (156) obſervatum, deceſſitque ann. MCXV., ceu ex Martyrologio Carnotensi liquet. Is ex Pontificum decretalibus, conciliorum canonicibus, Patrum ſententiis, ex codice Theodosiano, Iustinianeo, & capitularibus Regum Francorum, ſerae memoriae prodidit *Exceptiones ecclesiasticarum regularum libris XVII.*, quod opus poftea *decretum Ivonis* dici, neſcio qua de cauſa, coepit. Omnia prope a Burchardo arceſſivit Ivo praeter partem II., & XVI. Prodiit hoc opus ad fidem codicis MS. cura Io: Molinae (157); poſtea Io: Fronto Molinae editionem cum alio vetuſtissimo MS. Bibliothecae S. Victoris Parisiensis contulit, multisque mendis elutum, brevibusque notacionibus illustratum recudit (158): ſubinde ex exemplari MS. Bibliothecae S. Victoris. Parisiensis, additis quibusdam notulis, & indice refertissimo, innumerisque ſordibus expurgatum, studio, atque opera Io: Baptiſt. Soucheti excuſum eſt (159).

§.XXIX.
Pannomia
Ivonis.

§. XXIX. Eiusdem Ivonis eſt *Pannomia*, ſive *Pannonia* (160) in octo partes diſperita, ex Pon-

[154] Huiusmodi „Brochar-
dica“ primus ſcripſit Da-
matus vetus canonici iuris
Doctor, quae ex exemplari-
bus MSS. recognita prodi-
ce Colon. MDLXIV.

[155] Colon. MDLXVIII.

[156] Not. ad lib. II. spiltolar.

Goffridi Vindocinens.

[157] Lovan. MDCXI, 4.

[158] Parif. MDCLVII.

[159] Parif. MDCLVII. fol.

[160] Codices MSS., editio-

libri habent, Pannomiam,

uti etiam Trithemius de

Scriptorib. Ecclef. in Ivon.

Iam

tificibus, Conciliis, Patribus, & Romano iure collecta. Iam vero Io: Molinaeus (161) Pannomiae auctorem incertum aestimat. Labbaeus (162), alii que nonnulli Hugoni cuidam Catalaunensi adiudicant, qui decreto in compendium redacto *summam d̄cretorum Iwonis conscripsit*, teste Vincentio Belluacensi (163). Moventur etiam ex eo, quod ad calcem habeat quasdam Callixti II., ac Innocentii II. sanctiones, qui post Iwonis obitum Pontificatum gessere; itemque ex eo, quod in nonnullis MSS. exemplaribus, eadem Pannomiae, quae decreto praefixa praefatio est. At maxime omnia demonstravit Baluzius (164), Pannomiam Iwōnis opus esse. Et vero recentiora illa decreta a posteriore quodam adiecta sunt, quum pars huiusc collectionis non sint. Vnde a codicibus MSS. vetustissimis absunt, ut etiam ab antiquissimo codice Bibliothecae S. Victoris Parisiensis, & ab eo, quem Ant. Augustinus habuit, ubi decreta Innocentii II. desiderantur, itemque a duobus MSS. Bibliothecae Aquicinctensis & Blaodinensis Coenobii, teste Mabillonio. Praefatio autem in plerisque MSS. deest; potuitque Auctor, quum, aliud de iisdem rebus opus conficeret, eamdem adhibere praefationem. Denique Hugonis summam a Pannomia Ivo-